



Motion

Kommunfullmäktige 2023-09-25

Inrättande av en Fritidsbank i Haninge kommun

Fritidsbanken¹ är som ett bibliotek fast med sport- och fritidsutrustning. Här kan man låna utrustning för en aktiv fritid, som exempelvis skidor, skridskor, inlines, flytvästar, fotbollsskor, innebandyklubbor och mycket mer. Syftet med en fritidsbank är att fler ska få möjlighet till en aktiv fritid, utan att det kostar pengar.

I Haninge kommun, precis som i hela landet, finns mängder av sport- och friluftsutrustning som inte längre används. Fritidsbanken har, sedan starten 2013, samlat in utrustning från privatpersoner, föreningar och företag och lånar sedan ut den gratis, precis som ett bibliotek, i upp till 14 dagar. Erfarenheten visar att man genom Fritidsbanken når nya målgrupper som tidigare inte har engagerat sig i föreningsverksamhet och att man genom att prova olika aktiviteter, kan slussa låntagare vidare till organiserad idrott och friluftorganisationer.

Vi i Vänsterpartiet vill att Haninge kommun ska öppna (minst) en fritidsbank som har öppet flera dagar i veckan, där Haninges invånare kan låna idrotts- och fritidsutrustning, och även lämna in utrustning de själv inte längre använder. En fritidsbank gör att alla människor, oavsett plånbok, kan utöva idrotter, och andra fritidsaktiviteter. Det främjar såväl spontan som organiserad idrott och bidrar till ökat intresse för friluftsliv. En Fritidsbank leder till ökad inkludering genom socioekonomisk utjämning, likhet mellan ålder och kön samt ökad integration. Fritidsbanken är också en självklarhet i en cirkulär ekonomi, som i sin tur är en förutsättning för vår gemensamma framtid.

Genom att Haninge kommun inrättar (minst) en fritidsbank gör vi en fantastisk folkhälsosatsning, samtidigt som den är snäll mot klimatet, och blir ett verktyg i arbetet med Agenda 2030. Vänsterpartiet vill att fritidsbanken ska ha väl vald placering i kommunen för att maximera nyttan, och minst en personal anställd som kan samordna verksamheten och hålla banken öppen. Fritidsbankens verksamhet kan också kombineras med arbetsmarknadsåtgärder.

¹ <https://www.fritidsbanken.se/>

Vi föreslår därför kommunfullmäktige besluta:

1. att uppdra åt Idrotts- kultur och fritidsnämnden att inrätta (minst) en fritidsbank i Haninge kommun
2. att uppdra åt gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden att utreda om Fritidsbankens verksamhet kan kombineras med arbetsmarknadsinsatser
3. att avsätta medel med 100 000 ur fullmäktiges ofördelade medel för att starta verksamheten och fortsatt avsätta nödvändiga medel i driftbudget.
4. att återrapportera senast maj 2024



Petar Kotljarevski (V)